
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

C A L T A G I R O N E 
Partita IVA N.00516680873 

 

Determinazione  N. 154 dell'anno 2017 
 

OGGETTO: Impegno e liquidazione Officina Buscemi S.n.c. 

 

L'anno duemiladiciassette  il giorno  Dodici  del mese di  Dicembre 

 

IL DIRETTORE 

 

 Giusta delibera commissariale n. 10/2016 del 04/11/2016 avente per oggetto "Incarico 

direzione dell’Ente – Determinazioni - affidamento"; 

 Visto il D.A. n. 84/GAB del 14/12/2016 con cui l'Assessore Regionale del Dipartimento 

Agricoltura, Antonino Cracolici, nomina il Dott. Venora Gianfranco Direttore della Stazione 

Consorziale Sperimentale di Granicoltura;    

  Considerato che per l’esecuzione di tutti i lavori della campagna di raccolta 2017 si è reso 

necessario ed inderogabile, a causa del malfunzionamento della mietitrebbia LAVERDA 100AL in 

dotazione all’Ente, ad un controllo e riparazione del summenzionato mezzo pena il blocco delle 

attività di raccolta;  

 Premesso che l'Officina Buscemi di Caltagirone, con una lunga esperienza maturata 

soprattutto nel settore elettrico, che con il tempo si è estesa nell'ambito della meccanica, ha già 

eseguito lavori di manutenzione sui mezzi agricoli dell'Ente con esiti positivi e a prezzi 

vantaggiosi per l'Ente;  

 Visto il preventivo emesso dall'Officina Buscemi s.n.c. sita in Caltagirone, via Madonna 

della Via n. 227/h - n. 01/2017 del 13/07/2017, ns. prot. n. 613/17 del 18/07/2017, relativo ai 

seguenti interventi: batterie, portaspazzole, serie boccole e motorino, stacco e riattacco radiatore 

acqua per riparazione, taratura livellamento automatico, sostituzione cuscinetti, perni e selent blok 

vari e manodopera su mietitrebbia Laverda 100AL per un importo complessivo di € 830,48 

(comprensivo di I.V.A.), 

 Vista la fattura emessa dall’Officina Buscemi S.n.c., Via Madonna della Via 227/H - 95041 

Caltagirone n. FatPAM 28PA del 27/09/2017, ns. prot. n. 819 del 06/10/2017, dell'importo di  € 

830,48 (comprensivo di I.V.A.), batterie, portaspazzole, serie boccole e motorino, stacco e 

riattacco radiatore acqua per riparazione, taratura livellamento automatico, sostituzione cuscinetti, 

perni e selent blok vari e manodopera su mietitrebbia Laverda 100AL; 

 Considerato che la riparazione è avvenuta nei tempi e con le modalità previste ed il mezzo 

summenzionato in dotazione all’Ente è perfettamente funzionante ed è stata, altresì, appurata la 

regolarità contributiva della Ditta estrapolando il relativo DURC dalla sezione on-line dell'INAIL;

    



 In conformità alle premesse: 

D E T E R M I N A 

 

Art. 1) Di impegnare al capitolo di spesa 028 " Manutenzione ordinaria e riparazioni di 

impianti e macchinari" - Missione 16 - Programma 1 - Titolo 1 - Macroaggregato 103 del Bilancio 

di Previsione dell’Ente per l’esercizio 2017 - Triennio 2017/2019, la somma comprensiva di I.V.A 

di  € 830,48 (ottocentotrenta/48 euro). 

 

Art. 2) Di liquidare e pagare all'Officina Buscemi S.n.c., Via Madonna della Via 227/H 

95041 Caltagirone, la somma (I.V.A. esclusa) di € 680,72 (seicentottanta/72 euro) per lavori di 

sostituzioni e riparazione varie e manodopera su mietitrebbia Laverda 100AL. 

 

Art. 3) Di versare, ai sensi dell'art. 1 comma 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, 

l'I.V.A di € 149,76 (centoquarantanove/76) all'Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge. 

 

Art. 4) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni del 

D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente. 

 

 

 Il Direttore 

 (Dr. Venora Gianfranco) 

 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 

 

 

 

 

 


